
Z á k l a d n í  š k o l a  N a  L u k á c h  P o l i č k a  
Švermova 401 
572 01 Polička 
    

    

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 24. května 2023 
 
Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, P. Škaroupka, K. Stodolová, J. Kadeřábková, D. Šafář 

Nepřítomni/Omluveni: T. Novotná 
 
Přizváni:  
 
Program:  
 

1. Žákovský parlament – zhodnotit činnost za letošní školní rok, zodp.: p. uč. Horák 
 

2. YouTube kanál školy – děkujeme a prosíme pokračovat, pane učiteli Škaroupko!  
 

3. První třídy – 2 po 16ti dětech. Jedna bude, již tradičně, s prvky programu „Začít spolu“. 
 

4. Budoucí šesté třídy – z 5tých tříd odchází 8 dětí na gymnázium. 6té třídy budou dvě po 24 dětech, 
stávající 5. třídy budou promíchány. Třídní učitelé – p. uč. Kotvová a Sedláková. 
 

5. MAS – venkovní učebna + zahrada = celkem za 5 mil Kč. R. 2023 – projekt, r. 2024 – realizace.  Dne 25. 
5. schůzka, budou požadovány další finance z městského rozpočtu. 

 
6. Rekonstrukce II. stupně – reklamace střechy (zatíká) – stále není uzavřeno. Nákladné každoroční revize 

elektro a vzduchotechniky = po záruce hledat cestu zlevnění. 
 

7. Oplocení – areálu školy bude nejpozději během prázdnin. 
 

8. Požadavky na rozpočet – Ministerstvo pro místní rozvoj zatím nevypsalo vhodný program. Urgentní je 
oprava tělocvičny (světla, podlaha, žaluzie). 

 
9. Besedy – prevence povinné, budou se pravidelně opakovat. Návykové látky – proběhlo v 6. a 7. 

třídách. 
 

10. Exkurze - Chorvatsko – 4. – 9. 6. šesté a sedmé třídy, 5. – 8. 6. Maďarsko – deváté a osmé třídy. 
 

11. Spolek přátel ZŠ – ŠR se sešla se Spolkem. Spolek „se hledá“. Je třeba se představit na schůzce pro 
budoucí prvňáčky dne 8. 6. a oslovit rodiče! Stejně tak i ŠR. 

 
12. Školní řád – připravit úpravu – pracuje se na ní. ŠR bude zaslána do konce školního roku. Zodp.: p. 

ředitel 
 

13. Jitřenka – běží a vytrvale pokračovat! 
 

14. Rodičovské schůzky – ŠR doporučuje pro 1. a 6. třídu – první společnou schůzku udělat během září. 
Dále ŠR doporučuje informovat učitele o možnosti schůzky rodič+dítě+učitel (dobrovolně!). Společnou 
část může p. ředitel nebo p. učitel sdělit formou zprávy v Bakalářích. Zodp.: p. ředitel 
 



15. Cambridge zkoušky – otevřeno, je možnost. 
 

16. Den otevřených dveří – zejména pro budoucí žáky 6tých tříd – úspěšné, určitě opakovat. 
 

17. 9té třídy – předání vysvědčení na radnici čtvrtek 29. 6. odpoledne. Předání klíče osmákům – 
pravděpodobně středa 28. 6. 

 
18. Přírodopis – stávající, opakovaně kopírované, pracovní listy nahradit jiným materiálem (barevný 

pracovní sešit, …) – řeší vedení školy. 
 

19. Občanská výchova – na 2 st. třídní učitelé (=hodina třídnická?!). Snad od příštího roku. 
 

20. Konverzace angličtina – ŠR doporučuje zařadit pro 8mé a 9té třídy 1 hod týdně konverzací. 
 

21. Školní psycholog – ŠR doporučuje hledat, zajistit školního psychologa (sdíleného). 
 

22. Volitelné předměty, kroužky – 9. třídy – matematika, čj – příprava na přijímací zkoušky. Chemicko-
biologický kroužek – určitě pokračovat! 
 

23. Prezentace zaměstnavatelů – pro 8mé třídy, možná i 9té – září 2023 
 

24. Neobyčejné zážitky – pro letošek vynecháme 
 

25. Sponzoring – najít způsob, formu, jak oslovit místní firmy s žádostí o cílený sponzoring (doprava na 
výlet, soutěž, drobné vybavení, spotřební materiál, …) 
 

26. Projekt „Paměť národa“ – možná příští školní rok 
 

27. Příští schůze Školské rady – srpen 2023 (přípravný týden) 
 

 

Zapsala: Marie Kučerová 


